INDICAÇÃO   Nº630⁄2008.

Ementa:  providências para colocação de redutores de velocidade,  na altura da Remefi
Professor Félix Adib Miguel, no bairro Residencial Lessa.

Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, na forma  regimental,  providências do
departamento competente, para colocação de redutores de velocidade, na altura da Remefi
Professor Félix Adib Miguel, no bairro Residencial Lessa.

Segundo  reclamações registradas, os veículos transitam em alta velocidade no local,
colocando  em risco a integridade física dos transeuntes e alunos da referida escola.

Solicitamos  dessa forma, uma atenção especial e providências urgentes para
atendimento      do referido pleito  , transmitidos  pelos  pais de alunos e moradores  do
local.

Plenário Dr. Francisco  Romano  de Oliveira, 08 de dezembro  de 2008.

                          RICARDO PIORINO

                                         Vereador - PPS